1
3

[image: image1.png]

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

  23.04.2019 г.                                  с. Знаменка                               № 124-31–рс
О внесении изменений и дополнений

в Решение № 112-28-рс от  25.12.2018г.

«О бюджете Знаменского сельсовета

 на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов»
В связи с возникшей необходимостью внести изменения и дополнения в решение № 112-28рс «О бюджете Знаменского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» от 25.12.2018 г. в ходе исполнения сельского бюджета, Знаменский  Совет депутатов РЕШИЛ:
 Статью 1 Решения Знаменского Совета депутатов  «О бюджете Знаменского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» № 112-28-рс от 25.12.2018 г. изложить в следующей редакции:
ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ
   Статья 1.  Основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме  13 206 518,00 рублей;
2) общий объём расходов  бюджета сельсовета  в сумме 13 306 838,23 рублей;
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 100 320,23 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 100 320,23 рублей (согласно  приложению 1).
 2. Утвердить  основные характеристики  бюджета сельсовета  на  2020 год и на  2021 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме 8 892 798,00,00 рублей на 2020 год и в сумме 8 640 658,00 рублей на 2021 год;

2) общий объём расходов  бюджета сельсовета  на 2020 год в сумме  8 892 798,00 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме    214 180,00 рублей,  и на 2021 год в сумме 8 640 658,00 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 431 358,00 рублей.

3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей на 2020 год,  и 0,00 рублей на 2021 год;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей на 2020 год и в сумме 0,00  рублей на 2021 год, согласно приложению   1   к настоящему Решению.
3. В приложении 4 «Доходы бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы».
Увеличить доходы бюджета поселения в 2019 году на 3 363 914 ,00 рублей:
            КБК 813 2  02 49 999 10 0020 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из резервного фонда администрации Минусинского района
В 2019 году на 74 333,00 рублей;
            КБК 813 2  02 49 999 10 7509 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

В 2019 году на 1 458 413,00 рублей;
                    КБК  813 2 02 49 999 10 7641 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»
В 2019 году на 1 499 999,00 рублей;

                     КБК  813 2 04 05 099 10 7641 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (ППМИ)
В 2019 году на 175 325,00 рублей;

                     КБК  813 2 07 05 030 10 7641 150
    Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (ППМИ)
В  2019 году на  155 844,00 рублей.

514. В приложении 5,6 «Расходы бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» внести следующие изменения:
Увеличить расходы бюджета поселения в 2019 г. на 3 730 115,74 рублей, в том числе:
0104 1920000100 850

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
 В 2019 году на 10 000,00 рублей
«Другие экономические санкции» - 10 000,00 рублей;
          0406 1930000200 244
Водное хозяйство

В 2019 году на 38 623,00 рубля

«Работы, услуги по содержанию имущества» – 38 623,00 рубля;
       0406 1930000300 244
Водное хозяйство
В 2019 году на 74 333,00 рублей

«Работы, услуги по содержанию имущества» - 74 333,00 рублей;
       0409 15200S5090 244
Дорожное хозяйство
В 2019 году на 1 458 413,00 рублей
«Работы, услуги по содержанию имущества»  - 1 458 413,00 рублей;

       0409 152 00S5090 244
Дорожное хозяйство (долевое софинансирование)

В 2019 году на 169 309,00 рублей

«Работы, услуги по содержанию имущества» - 169 309,00 рублей;
       0503 15200S6410 244 (07641)

Благоустройство
В 2019 году на 1 499 999,00 рублей

 «Работы, услуги по содержанию имущества» - 1 499 999,00 рублей;

       0503 15200S6410 244 (долевое софинансирование)

Благоустройство

В 2019 году на 116 883,00 рублей
«Работы, услуги по содержанию имущества» - 116 883,00 рублей;

       0503 15202S6410 244

Благоустройство

В 2019 году на 175 325,00 рублей

«Работы, услуги по содержанию имущества» - 175 325,00 рублей;

       0503 15203S6410 244
Благоустройство
В 2019 году на 155 844,00 рублей

«Работы, услуги по содержанию имущества» - 155 844,00 рублей;
       0503 1520088620 244

Благоустройство

В 2019 году на 31 386,74 рубля
«Работы, услуги по содержанию имущества» - 31 386,74 рубля.

                Уменьшить расходы бюджета поселения в 2019 году на 366 201,74

 рубля, в том числе:
       0104 1920000100 244
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
В 2019 году на 76 883,00 рублей

«Увеличение стоимости ГСМ» - 76 883,00 рублей;
       0111 193000200 870
Резервные фонды

В 2019 году на 38 623,00 рубля

«Иные выплаты текущего характера организации» - 38 623,00 рубля.

       0409 1520088660 244
Дорожное хозяйство
В 2019 году на 150 000,00 рублей

«Работы, услуги по содержанию имущества» - 150 000,00 рублей;

       0503 1520088610 110
Благоустройство

В 2019 году на 50 000,00 рублей
«Заработная плата» - 50 000,00 рублей;

       0503 1520088630 244

Благоустройство

В 2019 году на 50 695,74 рублей

«Увеличение стоимости основных средств» - 50 695,74 рублей.
5. Статью 12 «Резервный фонд Знаменского сельсовета» изложить в редакции:  «Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный фонд администрации Знаменского сельсовета  на 2019 год в сумме 11 377,00 рублей, на 2020 год в сумме 00,00  рублей, на 2021 год 00,00 рублей».
6. Статью 13 «Дорожный фонд  Знаменского сельсовета»  изложить в редакции:  «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Знаменского сельсовета  на 2019 год в сумме 2 250 344,00 рублей, на 2020 год в сумме 382 200,00  рублей, на 2021 год 425 000,00 рублей».
7. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9  к  Решению Знаменского сельского Совета депутатов № 112-28-рс от 25.12.2018 г. «О бюджете Знаменского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» изложить в редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему Решению.
8.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                      Н.Г. Ябуров
Глава сельсовета                                                              О.В. Романченко

1